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End of Line Solutions
The Future is in the Package

Rolf Peters\

Projektmanagement




Agenda

Uhrzeit

09.30 Uhr

09.45 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr
11.15 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

13:15 Uhr

13.45 Uhr

BegriBung
Stephan Meckelburg | Studienleiter IQ Bremen
Rolf Peters | Geschéftsfiihrer Ing.-Biiro Rolf Peters, Projektimanagement

Leckere Produkte nachhaltig verpackt
Prof. Dr.-Ing. Matthias WeiB | Hochschule Hannover -
in Zusammenarbeit mit dem Forschungscluster Lebens(mittel)qualitaten

Anforderungen aus der Praxis am Beispiel
geschriebener Abschlussarbeiten
Tim Richert | JACOBS DOUWE EGBERTS DE GmbH, Bremen

Kurze Pause

Brownfield - ein Spagat zwischen Vision

und Wirklichkeit
Tobias Wageringel | Head of Engineering Business Unit Privat Label,

DMK Deutsches Milchkontor GmbH

Effektive Nutzung von recyclebaren Monomaterialen

auf Verpackungslinien
Philippe Weiss | Sales Director EU Machine Division, Goglio (IT)

Digitale Zwillinge - Analyse und Effizienzoptimierung

in der Lebensmittelindustrie
Karsten Beyer | SimPlan AG

Mittagspause
Kleiner Imbiss

Ohne Dichtheitspriufung der Verpackung

keine Kontrolle uber Ihre Qualitatsgarantie

Franz Bernd Kosmann | Industrial Sales Manager INFICON GmbH
Dr. Carsten Cruse | Geschéftsfiihrer CLK GmbH



Uhrzeit

14.15 Uhr

14.45 Uhr

156.15 Uhr

16.45 Uhr

Fremdkorpererkennung / Label Inspektion -
Ruckrufe vermeiden
Dr. Thomas Hartmann | Geschéftsfiihrer Mettler Toledo PI-D

Vorstellung 1Q Bremen

Mehr Wissen. Mehr Kénnen. Mehr Zukunft.
Aktuelles von den 1Q Robotics

Stephan Meckelburg | Studienleiter IQ Bremen

Eilinghoff+Team

Finden statt suchen: Jobs bleiben unbesetzt, Fachkollegen fehlen,
Azubis gibt es nicht. Mitarbeiter durch Social-Media-MaBnahmen
erfolgreich werben

Torsten Eilinghoff | Geschéftsflihrer Eilinghoff+Team

Ende der Veranstaltung

In-Line-Verpackungslinie
An der Linie stehen Ihnen die Spezialisten wahrend sowie vor und nach

der Veranstaltung fur lhre Fragen zur Verfligung.

* Roboter Nr. 1 & Nr. 2
Shibaura Machine / TM-Robotic

- PEARL horizontale Schlauchbeutelmaschine:
PFM Verpackungsmaschinen GmbH

- Kennzeichnung
Markem-Imaje GmbH

* Roboter Nr. 3
Kawasaki Robotics GmbH

- C31 Standard Line Kontrollwaage
Mettler Toledo

- SES Etikettier-System
SES - StraBburg-Etikettier-Service GmbH

* Dichtheitspriufung von Verpackungen
INFICON GmbH

- Forderbander
JSC Lavango Engineering LT

- Hygienische Fordertechnik und Sondermaschinen
Terbahl-Edelstahlverarbeitung GmbH

- Abfull- und Verpackungssysteme / Volumenfiiller
Steven BV (NL)




Durch Kooperation zur Inspiration

TEAM-PAC-LINE
I
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HOCHSCHULE
HANNOVER
UNIVERSITY OF
APPLIED SCIENCES
AND ARTS

INTELLIGENTE QUALIFIZIERUNG S Fakultit
Maschinenbau und
Bioverfahrenstechnik

Technologie erleben und erfahren.

Anmeldung Veranstaltungsort
per E-Mail bei Frau Sandra Knips: IQ Bremen
s.knips @robotik-pack-line.de oder Mary-Somerville-Str. 12

28358 Bremen

www.innovation-days.de : .
www.innovation-days.de

Wir freuen uns auf lhren Besuch.
TEAM PAC LINE
Rolf Peters
Dr. Christian Gorldt
Stephan Meckelburg

Der nachste Innovation Day 2023:

23. November Pharma / Medical, Life Sciences




